
1 

 
 
 

VOX Giulietta VGA-3PS 
 

 

POLOLUBOVÁ ELEKTROAKUSTICKÁ KYTARA 
 

Uživatelský manuál 
 

Vox Amplification Ltd. 
1 Harrison Close, Knowlhill, Milton Keynes, MK5 8PA. UK  www.voxamps.com 

 

 

© 2018 VOX AMPLIFICATION LTD.  Vydáno 6/2018 

 
 
 

Bezpečnostní opatření 
 

Umístění 
Použijete-li přístroj v následujících místech, může dojít k poškození. 
• Na přímém slunečním světle 
• V místech s extrémní teplotou nebo vlhkostí 
• Na příliš špinavých a prašných místech 
• Kde dochází k silným otřesům 
• Blízko magnetického pole 

Napájení 
Zapojte určený AC adaptér do AC zásuvky se správným napětím. Nezapojujte 
jej do zásuvky s jiným napětím než to, pro které je určen.  

Obsluha 
Abyste předešli poškození, obsluhujte přepínače a další prvky na panelu 
decentně. 

Péče 
Potřebujete-li stojan vyčistit, použijte pouze suchý hadřík. Nepoužívejte tekuté 
čističe, jako je benzín či rozpouštědlo, nebo hořlavé čisticí prostředky. 

Uchovejte si tento manuál 
Po přečtení manuálu jej uchovejte pro případné další použití. 

Dbejte, aby se do přístroje nedostaly cizí předměty 
Nikdy nestavějte žádné nádoby s vodou poblíž nástroje. Tekutina by se mohla 
dostat dovnitř, což může způsobit poškození, požár nebo elektrický šok. 
Dbejte na to, aby dovnitř nezapadly žádné kovové předměty. Pokud se cokoliv 
dostane dovnitř, odpojte adaptér ze zásuvky. Potom kontaktujte dealera VOX 
nebo obchodníka, kde jste nástroj zakoupili. 

 

Poznámka o odpadech (pro EU) 
Pokud je tento symbol „přeškrtnuté popelnice” na obalu 
produktu, v manuálu, na baterii, nebo obalu baterie, značí to, že 
když chcete zlikvidovat produkt, manuál, balení nebo baterii, 
musíte to provést předepsaným způsobem. Nepatří proto do 
běžného domácího odpadu.  

 
Likvidací předepsaným způsobem chráníte lidské zdraví a zabráníte 
špatnému vlivu na životní prostředí. Jelikož správná metoda likvidace 
závisí na příslušných zákonech dané země a lokality, kontaktujte 
reprezentaci místní administrativy kvůli podrobnostem. Jestliže navíc 
baterie obsahuje těžké kovy v nadměrném množství, je zobrazen také 
chemický symbol pod „přeškrtnutou popelnicí“ pro baterie či jejich 
balení. 

 

 

DŮLEŽITÉ POZNÁMKY PRO ZÁKAZNÍKY 
Tento produkt byl vyroben podle přísných specifikací a napěťových 
požadavků, jež odpovídají zemím, ve kterých je možné produkt použít. 
Pokud jste jej zakoupili přes internet, zásilkovou službou a/nebo 
telefonicky, musíte ověřit, zda je produkt zamýšlen pro použití ve vaší 
zemi, kde sídlíte. 
VAROVÁNÍ: Použití produktu v jiné zemi, než pro kterou je zamýšlen, 
může být nebezpečné a může znamenat ztrátu záruky výrobce nebo 
distributora. Proto si ponechejte účtenku jako doklad o zakoupení 
produktu, jinak můžete přijít o záruku výrobce nebo distributora.  

 
* Veškeré názvy produktů a společností jsou obchodními známkami nebo registro-

vanými obchodními známkami příslušných majitelů. 
 

Obsah 
 

Úvod 13 
Hlavní vlastnosti 13 
Názvy a funkce součástí 13 

Sekce předzesilovače 13 
Sekce konektorů 14 

Nastavení 14 
Nabíjení 14 
Zapojení  15 

Nastavení kytary 15 
Výměna strun 15 
Nastavení výšky struny 16 
Instalace nebo sejmutí tlumení VOX String Mute 16 
Nastavení prohnutí krku 16 

Péče o kytaru 16 
Specifikace  16 
 

  



2 

VOX Giulietta VGA-3PS 
Názvy částí 
 
 
 
 
 
 

VOX String Mute (tlumení strun) 

VOX Hybridní kobylka 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Ochranný kryt horní desky 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Sekce konektorů 

 
 

 
6 Výstupní konektor kytary 

7 LEDka nabíjení 
8 USB konektor 

 
Úvod 

 

Děkujeme za zakoupení VOX Giulietta VGA-3PS semiakustické 

elektroakustické kytary. Pokud si chcete užít VGA-3PS plně a ve všech 
směrech, přečtěte si pečlivě manuál a používejte nástroj jen podle 
pokynů. Uchovejte tento manuál pro další potřebu. 

 

Hlavní vlastnosti 
 

VOX Giulietta VGA-3PS je uživatelsky přívětivá elektroakustická 
kytara se střední menzurou, VOX Hybridní kobylkou, a tlumením 

VOX String Mute. Tato kytara je vybavena systémem VOX Super 
Capacitor předzesilovače, můžete ji připojit do kytarového komba 
nebo do PA systému, a po nabití přes USB na ni hrát souvisle 

následujících 10 hodin. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sekce předzesilovače 
 
 
 
 
 
 
 

1 Kontroler Low Cut 
2 Ovladač Tone 
3 Power LEDka napájení 

4 Ovladač Volume 
5 Active/Passive přepínač 

 

VOX Hybridní kobylka 
VOX Hybridní kobylka byla vyvinuta tak, aby propůjčila brilantní zvuk 
a prodlevu, a tím zvýšila všestrannost a zdůraznila charakter 
nástroje. Šlo nám o zachování hřejivého charakteru a základního 

vzhledu semiakustické konstrukce, přičemž dodáme zvonivý sustain 
a zvonové harmonické, jež ovlivnily celosvětovou oblibu těchto kytar 
jak při živém hraní, tak při nahrávání. 

Tím klíčovým u VOX hybridní kobylky je vazba rezonance dřeva a 
jasně definovaného hliníku. Kobylka propůjčuje Giuliettě bohaté, 
harmonicky komplexní alikvóty a velmi plochý sustain. Extrémní 

péči jsme věnovali minimalizaci ruchů při manipulaci a dunivým 
artefaktům. 

 

VOX String Mute (tlumení strun) 
Semiakustické kytary trpí nechvalně známým fenoménem, známým 

jako Over-ring (zvonění), kdy struny od zadního okraje sedla po 
upnutí „zvoní”, kdykoliv hráč sáhne do strun. Tlumení VOX String 
Mute uzavře strunu za kobylkou pomocí speciálních tlumítek, a tím 

zamezí jevu Over-ring, takže výsledkem je čistý kytarový tón. 



3 

Názvy částí a funkcí 
 

Sekce předzesilovače: 
 

1. Kontroler Low Cut 
Upravte jej, pokud slyšíte nežádoucí nízkofrekvenční zvuky, při zapojení 

do kytarového komba nebo PA systému. Natočením kontroleru doprava 
basy oříznete. 

 Malým plochým šroubovákem nastavíte kontroler Low cut. 
2. Ovladač Tone 
Nastavení zvuku. 
 

3. LEDka napájení 
Tato LEDka se jasně rozsvítí, jakmile zapojíte kabel do výstupu. 

 Tento kytarový výstup vysílá mono signál. Proto použijte mono 
kabel. 
 Pokud LEDka nesvítí, kleslo napětí v předzesilovači. V tom případě 

nabijte předzesilovač. 

 LEDka se nerozsvítí, je-li přepínač Active/Passive nastaven na 
„Passive”. 

 

4. Volume ovladač 

Nastavuje hlasitost předzesilovače. 
 

5. Active/Passive přepínač 
Přepíná aktivní (s předzesilovačem) a pasivní stavy (bez 

předzesilovače). Je-li nastaven na Active, aktivuje se předzesilovač, 
který dále aktivuje kontrolery (Volume, Tone a Low Cut). Je-li 
nastaven na Active, předzesilovač se neaktivuje, a signál z piezzo 

snímače jde na výstup tak, jak je. 

 Je-li nastaven na Passive, kontrolery (Volume, Tone a Low Cut) se 
neaktivují. 

 
Sekce konektorů 
 

6. Výstupní konektor kytary 
Hlavní výstupní konektor kytary (mono). Sem připojte kytarový zesilovač 
nebo jiné zařízení. 
 

7. LEDka nabíjení 

Tato LEDka svítí během nabíjení předzesilovače. 

 Jestliže LEDka nesvítí, zkontrolujte připojení USB kabelu, a jestli 
AC adaptér funguje správně. 
8. USB konektor 
Jedná se o USB micro-B konektor, určený pro nabíjení předzesilovače. 

 

Nastavení 
 

Tato sekce vysvětluje základní nastavení VOX Giulietta VGA -3PS. 

 
Nabíjení 
 

Chcete-li nabít předzesilovač, připojte AC adaptér (DC 5V, 550 mA 
nebo silnější), odpovídající USB 2.0 standardu, do USB (micro-B) portu 

kytary. Kytara používá elektrický dvou- 
vrstvý kondenzátor. Na kytaru se dá hrát po dobu cca 8 hodin, 
pokud ji nabíjíte alespoň 10 minut, a až cca 10 hodin, pokud ji 

nabíjíte alespoň 15 minut (VOX Super Capacitor Preamp System). 

 Během nabíjení může kytara vydávat specifický zvuk. Proto ji 
nenabíjejte, pokud chcete hrát. 

 Je-li zvuk zkreslený nebo vzniká ruch, značí to, že je elektrický 
dvouvrstvý kondenzátor téměř vybitý. V tom případě kytaru ihned 
nabijte. 

 Ohledně charakteristiky elektrického dvouvrstvého kondenzátoru 
dlužno podotknout, že se průběžně vybíjí, pokud nebudete kytaru 
delší dobu používat, takže se tím snižuje její výkon. Proto, pokud 

jste na kytaru delší dobu nehráli, doporučujeme ji nejprve nabít. 

 Jestliže se kytara už nenabíjí, odpojte AC adaptér. 
 

Zapojení 
Pokud používáte interní předzesilovač, nastavte přepínač 
Active/Passive na Active, a postupujte dle následujících kroků. Pakliže 
používáte externí předzesilovač, nastavte tento spínač na Passive, a 

postupujte dle pokynů pro zařízení, které používáte. 

1. Zapojte kabel do výstupního konektoru kytary. Druhý konec kabelu 

zapojte do komba pro akustickou kytaru nebo do linkového vstupu PA 
systému, kde jste úplně stáhli hlasitost. 

2. Postupně zvyšujte hlasitost u kytarového komba nebo jiného 

zesilovače/komba a ovladačem Volume na kytaře upravte její 
hlasitost. Použijte ovladač Tone, je-li potřeba. 

3. Před vypnutím nejprve stáhněte hlasitost komba či zesilovače, 

stáhněte Volume u nástroje na minimum a pak vytáhněte kabel z 
výstupního konektoru kytary. 

 

Nastavení kytary 
 

Výměna strun 
Kobylka u semiakustické kytary Giulietta není k ozvučné desce pevně 
připevněna, ale je do správné polohy nastavena při výrobě, a na místě ji 
drží přítlak strun. Chcete-li struny vyměnit, nesundávejte všechny struny 

najednou. Výměnou pouze jedné struny umožní kobylce zachovat si 
správnou polohu. Počáteční poloha kobylky je naznačena v nákresu. 

 

 
 
Jestliže kobylkou pohnete, nezkoušejte ji vrátit do správné polohy pod 

plným zatížením strun, měly by to vliv na kameny sedla. Pokud 
potřebujete ověřit polohu, ať už po nechtěné změně polohy kobylky, 
nebo po instalaci jiného typu či celé sady strun, zkontrolujte intonaci E 
strun a nastavte je dle potřeby (uvolněním strun před posunem 

kobylky), takže prázdná struna a flažolet na 12. pražci sedí. 

 

 Jestliže si netroufáte provést uvedené nastavení, zeptejte se u 
kvalifikovaného opraváře kytar. 

 

Nastavení výšky struny 
Chcete-li zvýšit nebo snížit výšku strun, upravte ji pomocí 
nastavovacích šroubů sedla na požadovanou výšku. Výška strun má 

tak vliv na celkový feeling při hraní. Pokud jste změnili výšku strun, 
bude nejspíš potřeba upravit intonaci oktáv. 

 

Instalace a sejmutí VOX String Mute 
1. Podržte tlumítko VOX String Mute levou rukou, uchopte dolní a horní 

strunu E palcem a ukazováčkem pravé ruky. Stiskněte struny opatrně 
směrem k sobě. 

2. Posaďte jeden konec tlumítka na spodní strunu E a opatrně stiskněte 

opačný konec tlumítka na horní struně E, až dosedne na zakřivenou 
část tlumítka. 

3. Uvolněte struny nízkého a vysokého E. Nyní je tlumítko nainstalováno. 

4. Chcete-li je sejmout, postupujte opačným způsobem. 
 

Nastavení prohnutí krku 
Nejprve, máte-li kytaru správně naladěnou, stiskněte šestou strunu na 

prvním a posledním pražci. Pak zkontrolujte, zda je mezera mezi horní 
hranou osmého pražce a šestou strunou. Ideální stav je, je-li mezera 
zhruba na tloušťku první struny. Pokud je mezera větší, je krk příliš 

povolený. Pomocí šroubováku natočte závitovou tyč výztuže směrem 
doprava, takže utažením tyče mezeru snížíte. Naopak, je-li mezera příliš 
malá, nebo se 6. struna dotýká osmého pražce, natočte závitovou tyč 

lehce doleva, tím ji povolíte. 
Pokud jste změnili profil krku, bude nejspíš potřeba upravit intonaci 
oktáv. 

 Tento krok proveďte mimořádně pečlivě, věnujte mu čas. Jestliže si 
netroufáte toto nastavení provést, vezměte kytaru do servisního 

střediska. 

 



4 

Péče o kytaru 
 

Když dohrajete, očistěte kytaru čistým, jemným hadříkem. 
 

 Dbejte na to, abyste nevystavovali kytaru extrémním teplotním 
změnám, např. že ji delší dobu ponecháte v uzavřeném autě v létě. 

Mohli byste poškodit povrchový lak. 

 

Specifikace 
 

Scale: Střední mensura 628 mm 
Počet pražců: 22 
I/O: USB konektor (micro-B) x 1, výstupní konektor x 1 

Zdroj napájení: Elektrický dvouvrstvý kondenzátor 
Životnost baterie: Cca 10 hodin (po 15 min nabíjení) 
Přiložené položky: Pouzdro, USB kabel pro nabíjení, klíč pro 

nastavení, Uživatelský manuál 

 
* Specifikace a vzhled jsou předmětem změny bez předchozího upozornění. 
 
 


